ת"א 52231-12-14 מ.ב.נ' כלל חברה לביטוח בע"מ

לפני **כבוד השופטת אורלי מור-אל**תובע **מ.ב.**

נגד

נתבעת **כלל חברה לביטוח בע"מ****מטעם התובע: עו"ד דב צחי**
**מטעם הנתבעת: עו"ד אלי כהן.**

חקיקה שאוזכרה:

[חוק פיצויים לנפגעי תאונות דרכים, תשל"ה-1975: סע' 6ב'](#)[חוק הביטוח הלאומי \[נוסח משולב\], תשנ"ה-1995](#)[פקודת הראיות \[נוסח חדש\], תשל"א-1971: סע' 54](#)[תקנות הביטוח הלאומי \(קביעת דרגת נכות לנפגעי עבודה\), תשט"ז-1956: סע' 15, 35\(1\)\(ב\)](#)[חוק הסכמים קיבוציים, תשי"ז-1957](#)[תקנות פיצויים לנפגעי תאונות דרכים \(חישוב פיצויים בשל נזק שאינו נזק ממון\), תשל"ו-1976: סע' 2\(ב\)](#)

ספרות:

[אליעזר ריבלין, תאונות הדרכים - תחולת החוק, סדרי דין וחישוב הפיצויים \(מהדורה 4, 2011\)](#)

מיני-רציו:

\* הנתבעת חטאה לחובותיה החוזיות, להנחיות המפקח על הביטוח ולמצופה מגופים כמות הנתבעת, המקבלים את הזכות לשרת ציבור גדול מאוד של מבוטחים מן היישוב המשלמים ממיטב כספם על מנת שביום פקודה יעמדו לזכותם תגמולי הביטוח.

\* ביטוח – חברת ביטוח – חובותיה

\* נזיקין – פיצויים לנפגעי תאונות דרכים – תביעה נגד מבטח

\* נזיקין – פיצויים לנפגעי תאונות דרכים – פיצויים

התובע נפגע, לטענתו, כנהג משאית בתאונת דרכים. בשל נזקי הגוף שנגרמו לו בתאונה, הגיש התובע תביעה זו לפי חוק הפיצויים לנפגעי תאונות דרכים, תשל"ה-1975.

בית המשפט קבע כלהלן:

מעמדה של הנתבעת, כחברת ביטוח הקשורה בקשר חוזי עם בעלי הרכב והמבוטחים והמחויבת בפיצוי בהתאם לחוק הפיצויים וכמי שכפופה להנחיות המפקח על הביטוח, מחייב אותה לקיים את חויבה בתום לב ולא לתור אחר טענות "מן הגורן ומן היקב" בניסיון לנצל כל פרצה אפשרית, כל השמטה או כשל בהבאת

## פסק דין

1. התובע יליד 1953, נפגע, לטענתו, כנהג משאית בתאונת דרכים אשר ארעה בתאריך 17/6/13. בשל נזקי הגוף שנגרמו לו בתאונה, הגיש התובע תביעה זו לפי [חוק הפיצויים לנפגעי תאונות דרכים](#) תשל"ה-1975 (להלן: "חוק הפיצויים").
2. המוסד לביטוח לאומי הכיר בכך שהתאונה שארעה לתובע הייתה גם תאונת עבודה כמשמעות המונח ב[חוק הביטוח הלאומי](#) [נוסח משולב], התשנ"ה-1995. לאחר תקופה בה נקבעו נכויות זמניות, ולאחר הגשת ערר על ידי התובע, הועמדה נכותו הצמיתה של התובע על שיעור של 19%. הנכות הרפואית שנקבעה במוסד לביטוח לאומי מחייבת את הצדדים גם בהליך זה, מכוח [סעיף 6ב'](#) לחוק הפיצויים.
3. בישיבת ההוכחות שהתקיימה בתיק, העיד בפרשת התביעה התובע והוגש תיק מוצגים מטעמו.

וטענה של ממש שיכולה לפטור אותה מחבותה החוזית וחבותה על פי דין לשלם תגמולי ביטוח במקרה זה.

אכן, עדותו של התובע הינה בגדר עדות יחידה של בעל דין ובהתאם להוראות [סעיף 54 לפקודת הראיות](#) [נוסח חדש] תשל"א-1971, לא יפסוק בית המשפט בהליך אזרחי בנסיבות המפורטות בגוף הסעיף, על פי עדותו של עד יחיד, אלא אם ייתן טעם על שום מה הוא מוכן להסתפק בעדות יחידה. במקרה דנן, אני מאמינה לתובע שפרט בתצהירו את מספר המשאית עליה נהג ועמה התהפך בתאונה, כי זו אכן המשאית המעורבת בתאונה וחיזוק לעדותו בהקשר זה אני מוצאת

החל מ- 1/10/13 ועד למועד פסק הדין חלפו כ- 40 חודשים והפיזוי בתקופה זו הוא כדלקמן:

$65,816 = 19\% * 8660 * 40$ ₪, ובצירוף ריבית מאמצע התקופה – **66,926** ₪.

משכך סך הפסדי העבר עומד על - **98,319** ₪.

25. על פי צו ההרחבה [נוסח משולב] לפנסיה חובה לפי [חוק הסכמים קיבוציים](#), התשי"ז-1957, החל מיום 1/1/08 מחוייב כל מעסיק בביטוח פנסיוני של עובדיו. על פי הטבלה הכלולה בסעיף 6 לצו ההרחבה ובה הפרשות באופן מדורג החל משנת 2008 ועד לשנת 2014, כאשר עד לשנת 2014 יופרש סכום של 10% והחל מיום 1/1/14 מפריש המעביד סך הכל (לרבות הפרשה למרכיב הפיזויים) של 12% מן השכר המבוטח (וראה גם: [ת.א.

הנתבעת טוענת, כי התובע לא הוכיח מאום ואין הוא ראוי לפיצוי בראש נזק זה.

30. אין מחלוקת שהתובע לא נעזר התובע בעזרה בשכר וקיבל את העזרה לה הוא זקוק מקרובי משפחה. ההלכה היא, שאם ניזוק זקוק לעזרה שניתנה לו על-ידי קרוב משפחה, אין לראות בכך בלבד, עילה לשלילת הזכות לקבל פיצוי מן המזיק (דוד קציר, פיצויים בשל נזק גוף, התשנ"ח 1997, בעמ' 424, ראה גם [ע"א 93/73 שושני נ' קראוז ואח'](#), [פ"ד כח\(1\) 277](#)). לכן השאלה איננה אם התובע קיבל בפועל עזרת צד ג', אלא אם היה זכאי לקבלת עזרה כזאת ואם זו ניתנה לו בין על ידי אדם שאיננו קרוב משפחה ובין על ידי קרוב. התשובה לשאלה האחרונה יכול שתשפיע על שיעורו של הפיצוי.

אמנם מדובר בתאונת עבודה ולתובע מגיע החזר לגבי חלק מן ההוצאות, אולם סביר לקבוע שלא בגין כל ההוצאות יקבל התובע החזר מלא.

במקרה דנן, נכון לפסוק הוצאות סבירות על דרך אומדנה ו"על הצד הנמוך והבטוח" - לשם שמירה על האיזון הראוי (ראה: למשל: ע"א 307/77, מור נ' עזבון המנוח שעיה בוך, פ"ד לב(1) 654; י. קציר בספרו "פיצויים בשל נזק גוף" מהדורה חמישית התשס"ג-2003, עמוד 682 ואילך; ע"א 77/67, מ"י נ' דהאן, פ"ד כא(2) 128; ת.א. (תל-אביב-יפו) 394/98, אלטאויל אמיר נ' נחמיאס [פורסם בנבו] (2006); ת.א. (תל-אביב-יפו) 1616/04, שרף נ' אסותא - מרכזים רפואיים בע"מ [פורסם בנבו] (2009); ת.א. (ירושלים) 1515/96, יהושע נ' הסתדרות [פורסם בנבו] (1999)).

בנסיבות העניין, בשים לב לכל הנתונים המפורטים עד כאן, ולהוצאות שאכן הוציא התובע מתוך הנחה שלפחות לגבי חלקן לא קיבל החזר, אני אומדת את הוצאותיו הרפואיות והאחרות של התובע על סך של 6,000 ₪ לעבר ולעתיד.

**נזק לא ממוני**

34. בהתאם לתקנה 2(ב) לתקנות הפיצויים לנפגעי תאונות דרכים (חישוב פיצויים בשל נזק שאינו ממון), תשל"ו-1976, לשיעור הנכות (הרפואית), וכן בשים לב לשני ימי אשפוז שהיה התובע מאושפז בגין הניתוח בכתף השמאלית, מגיע הפיצוי בראש נזק זה לסך של 24,571 ₪.

### הערכת הנזקים

57. מתקבלת הערכת הנזקים הבאה:
א. הפסדי השתכרות בעבר בתוספת פנסיה - ₪ 110,117
ב. גריעה מכושר ההשתכרות בתוספת פנסיה - ₪ 63,370
ג.

הנתבעת תשלם לתובע סך של 114,600 ₪ בתוך 30 יום, בצירוף ריבית והצמדה עד מועד התשלום בפועל.

כמו כן תישא הנתבעת בתשלום שנשא התובע בגין אגרת בית משפט בצירוף ריבית והצמדה מיום התשלום וכן בשכר טרחת עו"ד בשיעור של 15.21% מן הסכום שנפסק.

**זכות ערעור לבית המשפט המחוזי בתוך 45 יום.**

**המזכירות תמציא העתק פסק הדין לצדדים.**

ניתן היום, כ"ח טבת תשע"ז, 26 ינואר 2017, בהעדר הצדדים.

אורלי מור אל 54678313
נוסח מסמך זה כפוף לשינויי ניסוח ועריכה

[בעניין עריכה ושינויים במסמכי פסיקה, חקיקה ועוד באתר נבו – הקש כאן](#)